
 

1 
 

 
 
Žádost: 
 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 9. 10. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve věci sdělení následujících informací: 
  

1. Celkový počet starobních důchodců (příjemců starobního důchodu), kterým je prováděna exekuční 

srážka ze starobního důchodu do výše 1.089 Kč měsíčně (nižší než 1.089 Kč).  

 

2. Celkový počet starobních důchodců, kteří jsou v exekuci (ČSSZ obdržela exekuční příkaz), 

ale exekuční srážka jim z důvodu nízkého důchodu není prováděna žádná. 

 

3. Počet osob, kteří jsou v důchodovém věku, ale nemají potřebnou dobu důchodového pojištění 

a z tohoto důvodu jim není vyplácen starobní důchod. 

 

4. Celkový počet invalidních důchodců ve 3. stupni invalidity, kterým je prováděna exekuční srážka 

z invalidního důchodu do výše 1.089 Kč měsíčně (nižší než 1.089 Kč). 

 
5. Celkový počet invalidních důchodců ve 3. stupni invalidity, kteří jsou v exekuci (ČSSZ obdržela 

exekuční příkaz), ale exekuční srážka jim z důvodu nízkého důchodu není prováděna žádná. 
 

 

Odpověď: 
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 9. 10. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, Vám zasíláme požadované údaje.  

K bodu 1) 

Statistiky důchodců s exekuční srážkou (zahrnuje i insolvence) tyto informace neposkytují. Počet starobních 
důchodců s exekuční srážkou činil k září 2023 30 325 (k prosinci 2022 34 438). 

Z analytických podkladů, které se vytvářejí k prosincovým stavům, bylo spočteno, že počet starobních 
důchodců s exekuční srážkou nižší než 1089 Kč (tj. menší nebo rovno 1088) činil k prosinci 2022 10 324. 

K bodu 2) 

Vzhledem k nízké výši důchodu nebylo možné v září 2023 provádět exekuční srážky u 57 297 případů. 
Členění na starobní a další pobíratele důchodu není dostupné. 

K bodu 3) 

ČSSZ nevede takovýto registr osob. Lze pouze uvést, že v roce 2022 bylo stavem „zamítnuto“ vyřízeno 
8 027 žádostí o starobní důchod (z toho 3 248 žádostí bylo s mezinárodním prvkem). 

K bodu 4) 

Statistiky důchodců s exekuční srážkou tyto informace neposkytují. Počet invalidních důchodců pro invaliditu 
3. stupně s exekuční srážkou činil k září 2023 9 134 (k prosinci 2022 10 867). 

Z analytických podkladů, které se vytvářejí k prosincovým stavům, bylo spočteno, že počet invalidních 
důchodců pro invaliditu 3. stupně s exekuční srážkou nižší než 1089 Kč (tj. menší nebo rovno 1088) činil 
k prosinci 2022 2 884. 

K bodu 5)  

Tento údaj není dostupný, viz odpověď k otázce č. 2. 

 

 


